

گرناسلم استرالیا ۲۰۲۳؛ ماری و مدودف هم حذف شدند

همه چیز به نفع جوکو وویچ



امیررضا همایون خبرنگار

رقابت‌های تنیس آزاد استرالیا به مانند چند روز گذشته شگفتی‌های جالبی در خودش داشت که در ادامه به آنها خواهیم پرداخت. هولگر رون دانمارکی تنیسور ۱۹ ساله چند ماه پیش در رقابت‌های مسترز پاریس عملکرد خوبی از خودش به نمایش گذاشت و موفق شد در کمال تعجب در بازی نهایی آن رقابت‌ها نواک جوکوویچ صرب را شکست دهد و به مقام قهرمانی رقابت‌های مذکور برسد. بسیاری بر این باور بودند که قهرمانی این تنیسور در رقابت‌های پاریس تنها یک اتفاق بوده و او توانایی ادامه دادن عملکرد خوبی در رقابت‌های بعدی را ندارد اما در استرالیا او خلاف این موضوع را ثابت کرد و در شرایطی که بسیاری از ستارگان نامدار جهان تنیس از گردونه مسابقات حذف شده‌اند، حریفانش را یکی پس از دیگری از پیش‌رو برمی‌دارد و به مرحله‌های پایانی اولین گرناسلم فصل نزدیک می‌شود. هولگر رون دانمارکی بامداد روز شنبه به وقت ایران برای صعود به مرحله یک‌هشتم نهایی تنیس آزاد استرالیا در سال ۲۰۲۳ به مصاف اوگو امیر فرانسوی رفت و موفق شد حریف فرانسوی خودش را با عملکردی فوق‌العاده در سه ست متوالی از پیش‌رو بردارد و به مرحله یک‌هشتم نهایی مسابقات صعود کند. البته باید توجه داشت که حریف این تنیسور جوان در مرحله یک هشتم نهایی آندره رولف بانجره است و بدین ترتیب او کار سختی برای صعود به مرحله یک‌چهارم پایانی و رسیدن به جمع هشت تنیسور برتر رقابت‌های آزاد استرالیا خواهد داشت.

وداع ماری، ماندگاری جوکوویچ
یکی دیگر از رقابت‌های مهم روز گذشته رقابت‌های استرالیا نبردهای اندی ماری اسکاتلندی و نواک جوکوویچ صربستانی دو ستاره سرشناس تنیس بود که پس از حذف مدعیان بزرگ قهرمانی تبدیل به بخت‌های اول و دوم کسب جام شده بودند. جوکوویچ در یک بازی سخت که در میانه آن با مصدومیت مواجه شد و پس از درمان به بازی بازگشت مقابل دیمیتریف به پیروزی ۳ بر صفر رسید و به مرحله یک هشتم صعود کرد. اما در یک بازی حساس دیگر اندی ماری اسکاتلندی که دو مرحله را با پیروزی‌های سخت سپری کرد به مصاف اگوت اسپانیایی رفت که این تنیسور اسپانیایی در چهار ست مقابل این تنیسور کهنه‌کار به برتری رسید تا ماری وداع تلخی با مسابقات داشته باشد. نکته ویژه و قابل تحسین حضور ماری در این رقابت‌ها مدت زمان مسابقه‌های او در این رقابت است. ماری در مجموع ۳ مسابقه ۱۴ ساعت و ۵ دقیقه در زمین حضور داشت، آماري که برای یک بازیکن ۳۵ ساله جالب توجه است.

نامیدکننده مانند مدودف

بدون شک دنیل مدودف سرشناس‌ترین تنیسور حال حاضر روسیه در میادین جهانی است؛ تنیسوری که آغاز مطلوبی در ابتدای سال ۲۰۲۲ داشت و برای دومین سال متوالی به بازی نهایی رقابت‌های آزاد استرالیا رسید اما امسال موفق نشد عملکرد خوب اول فصل خودش را تداوم ببخشد. مدودف پس از کسب عنوان نایب قهرمانی رقابت‌های آزاد استرالیا دیگر به بازی‌های نهایی تورنمنت‌های مهم سال نرسید. او حتی در رقابت‌های آزاد آمریکا هم که به عنوان مدافع عنوان قهرمانی حضور یافت عملکردی نامیدکننده داشت. بسیاری از علاقه‌مندان به این تنیسور امیدوار بودند عملکرد او با آغاز سال ۲۰۲۳ متحول شود. اتفاقی که رخ نداد و این بازیکن در اولین گرناسلم فصل هم با ارائه نمایشی نامیدکننده خیلی زود و پیش از رسیدن به مرحله یک هشتم نهایی از گردونه مسابقات حذف شد. تقارن رخ دادن این اتفاقات با اوج‌گیری رولف این فرضیه که تنیس روسیه در حال انتقال قدرت از مدودف به رولف است را تا حدود زیادی ثابت می‌کند.

ZOOM

عملکرد فوق‌العاده کارولین گارسیا

از بخش مردان مسابقات که گذریم در بخش زنان هم اتفاقات جالب توجهی رخ داده است که شاید بسیاری از علاقه‌مندان انتظار رخ دادن آن را نداشته‌اند. به طور مثال کارولین گارسیا فرانسوی که فصل‌های گذشته عملکرد مطلوبی در رقابت‌های استرالیا نداشت در این فصل رویایی پیش می‌رود. این تنیسور موفق شد بامداد شنبه لورا زیگموند را شکست دهد و به جمع شانزده تنیسور برتر رقابت‌ها صعود کند. در مهم‌ترین مصاف امروز رقابت‌های زنان ایگا اشویاننگ بانوی شماره یک لهستانی تنیس جهان برای صعود به مرحله یک هشتم نهایی به مصاف الناریا کینیا قزاقستانی که سابقه کسب مقام قهرمانی رقابت‌های ویملدون ۲۰۲۲ را در کارنامه دارد خواهد رفت.

بوناس لیگا

واکنش خاص مولر به نیمکت نشینی در بایرن

توماس مولر، اسطوره زنده بایرن مونیخ، دیگر کم‌کم دارد قبول می‌کند که بنیه فیزیکی لازم برای به روزرسانی سطح بازی‌اش با فوتبال جهان را ندارد و در رقابت داخلی با هم‌تیمی‌هایش برای رفتن به میدان بازنده است. مولر که زمانی برای یولیان ناگلسمان، مهره‌ای غیرقابل جایگزین در ترکیب بایرن مونیخ بود، از بعد ابتلايش به کووید و مصدومیت در اوایل این فصل دیگر آنقدرها در برنامه‌های تاکتیکی سرمربی آلمانی جوان باورایی نقش پررنگی نداشته است.

این روزها به جای او، جمال موسیلاهی جوان است که در ترکیب اصلی بایرن مونیخ قرار می‌گیرد و جمعه شب در اولین بازی باورایی‌ها در سال ۲۰۲۳ مقابل لایپزیگ هم به‌عنوان هافبک هجومی پشت مهاجم - دقیقاً همان پستی که مولر دارد - به میدان رفت.

برای مولر، این اولین نیمکت نشینی او نیست اما مسأله‌ای هم نیست که نگرانش کند. به نظر می‌رسد که این بازیکن کهنه‌کار که در دقیقه ۸۰ تساوای ۱-۱ تیش در خانه حریف به میدان رفت خوشترانه با این موضوع کنار آمده است.

مولر پس از بازی به نشریه TZ آلمان گفت: «رابطه من با سرمربی خوب است. مهم این است که ما به‌عنوان یک تیم پیروز شویم. همه باید خود را در خدمت تیم بدانند و این در مورد من نیز صدق می‌کند. به هر حال من برای دقایقی می‌توانم پراونری بازی کنم.»

مولر ۳۳ ساله هرگز در آزمون خوشبختنداری و تسلط بر اعصاب خود مردود نبوده است و یک بار دیگر، او دارد قابلیت‌هایش در رهبری تیم را در خارج از زمین و همچنین در داخل آن نشان می‌دهد. تماشای نیمکت‌نشینی مولر برای طرفداران او کمی سخت است اما زمانی که همه اعضای تیمش در یک جهت پارو می‌زنند، می‌توان انتظار موفقیت‌های بیشتری را برای بایرن داشت و این هم همان چیزی است که خود بازیکن می‌خواهد.

برنامه بازی‌ها

لیگ برتر انگلیس

یکشنبه ۲ بهمن ۱۴۰۱
۱۷:۳۰ لیدز یونایتد برنتفورد
۱۷:۳۰ منچستر سیتی ... ولورهمپتون
۲۰:۰۰ آرسنال منچستر یونایتد

بوناس لیگا

یکشنبه ۲ بهمن ۱۴۰۱
۱۸:۰۰ دورتموند آکسبورگ
۲۰:۰۰ مانشن گلادباخ بایرلورکوزن

لالیگا اسپانیا

یکشنبه ۲ بهمن ۱۴۰۱
۱۶:۳۰ ویارئال جیرونا
۱۸:۴۵ الچه اوساسونا
۲۱:۰۰ بارسلونا ختافه
۲۳:۳۰ اتلتیک بلبائو ... رئال مادرید

دوشنبه ۳ بهمن ۱۴۰۱

۲۳:۳۰ والنسیا آمریکا

سری A

یکشنبه ۲ بهمن ۱۴۰۱
۱۵:۰۰ سمپدوریا اودینزه
۱۷:۳۰ موتسا ساسولو
۲۰:۳۰ اسپتلیا رم
۲۳:۱۵ یوونتوس آتالانتا

دوشنبه ۳ بهمن ۱۴۰۱

۲۱:۰۰ بولونیا کرمنزه
۲۳:۱۵ اینتر امپولی
سه‌شنبه ۴ بهمن
۲۳:۱۵ لاتزیو میلان

جام حذفی فرانسه

دوشنبه ۳ بهمن ۱۴۰۱
۲۳:۱۵ پاری سن ژرمن پاری سن ژرمن



دنی آلوز

اخراج از یوماس

دنی آلوز، مدافع کناری برزیلی که در زندان بارسلونا زندانی شده، توسط باشگاه یوماس اخراج شد. مدافع پرافتخار برزیلی از سوی یک زن در کاتالونیا به تجاوز جنسی متهم شده است. لئوپولدو سیلوا، رئیس هیأت مدیره باشگاه یوماس در این مورد گفت: «با این تصمیم، نشان دادیم که روی قول خود پایبند هستیم و این باشگاه هرگونه اقدامی که روح و ارزش‌های آن را زیر سؤال ببرد تحمل نخواهد کرد و با آن برخورد می‌کند.»



مارکو رویس

گزینۀ شیاطین سرخ

به گزارش مرکاتو، منچستریونایتد به دنبال این است که مارکو رویس، ستاره بوریسیا دورتموند را در تابستان به‌صورت رایگان جذب کند. قرارداد رویس در پایان این فصل به اتمام می‌رسد و به نظر می‌رسد قصدی برای تمدید وجود نداشته باشد. براساس این گزارش، اریک تن هاخ، سرمربی منچستریونایتد یکی از هواداران بزرگ این بازیکن آلمانی است و به دنبال اضافه کردن او به تیمش است.



یورگن کلوپ

تبریک از فرگوسن

سرالکس فرگوسن، مربی اسطوره‌ای یونایتد به کلوپ به خاطر رسیدن به ۱۰۰۰ بازی در پست سرمربیگری را تبریک گفت. کلوپ ۵۵ ساله در سال ۲۰۰۱ در باشگاه مایننتس آلمان دوران مربیگری خود را آغاز کرد و سپس در سال ۲۰۰۸ به بوریسیا دورتموند رفت و دو بار قهرمان بوندس لیگا شد. کلوپ در سال ۲۰۱۵ به لیورپول پیوست و ششمین قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا را به دست آورد و به انتظار ۳۰ ساله این باشگاه پایان داد.

ستاره

کریستیانو رونالدو اسطوره فوتبال با النصر آغاز می‌کند

چالش در صحرا

ایمان گودرزی

روزنامه نگار

در حالی که کریستیانو برای اولین بازی خود در النصر آماده می‌شود، بیابید بینیم وضعیت باشگاه او در لیگ عربستان چگونه است؟

کریستیانو رونالدو پس از گذراندن دو جلسه محرومیت حال برای اولین بازی خود با النصر آماده می‌شود تا یکشنبه در ریاض به مصاف الاتفاق برود. حالا تمام توجه فوتبال یکشنبه به ریاض جلب خواهد شد، زیرا کریستیانو رونالدو مهاجم ۳۷ ساله پرتغالی آماده است تا اولین



و به نظر می‌رسد یکی از سه تیم بزرگ فوتبال عربستان قهرمانی ۲۲-۲۳ را به دست آورد. از زمان رسمی شدن انتقال رونالدو به ریاض در پایان سال ۲۰۲۲، النصر در سه بازی خود دو برد و یک تساوی به ثبت رسانده است و انتظار می‌رود که حداکثر امتیاز را در روز یکشنبه به دست بیاورد. از

همشهری الهلال که ۱۸ قهرمانی دارند، عقب‌تر است. در واقع، الهلالی‌ها که به امواج آبی نیز مشهور هستند با ۶۵ جام موفق‌ترین باشگاه آسیا نیز به حساب می‌آیند. در حالی که لیگ ۲۳-۲۲ عربستان به نیمه‌های فصل نزدیک می‌شود، النصر در موقعیت خوبی قرار دارد و فرصت این را دارد که به سمت قهرمانی هجوم ببرند. آنها تنها با یک امتیاز و یک بازی کمتر از الاتحاد نونو اسپریتو سانتو عقب هستند. هر سه مدعی اصلی قهرمانی - الاتحاد، النصر و الهلال رده سومی - فقط یک بار در تمام فصل شکست خورده‌اند

دهد و به‌عنوان بازیکن آزاد به تیم عربستانی پیوست. این بازیکن پرتغالی آوریل گذشته پس از شکستن تلفن همراه یک نوجوان از طرف فیفا دو بازی محروم شد و جریمه ۶۱ هزار دلاری را پرداخت کرد، حال پس از اتمام دوران مصدومیت بار دیگر او را در یک بازی رسمی در زمین مسابقه خواهیم دید.

شرایط فعلی النصر

النصر با ۹ عنوان قهرمانی در لیگ عربستان، یکی از پرافتخارترین تیم‌های لیگ داخلی عربستان سعودی به حساب می‌آید. اما تعداد عناوین آنها از رقیب

بازی خود را برای النصر در لیگ عربستان انجام دهد. قرارداد کریستیانو با این تیم به مدت دو سال و نیم تا ژوئن ۲۰۲۵ ادامه دارد و این بازیکن قرار است در مجموع سالانه ۲۳۱ میلیون دلار دستمزد دریافت کند که شامل قراردادهای تبلیغاتی نیز می‌شود و این قرارداد بالاترین دستمزدی است که تا به حال به یک فوتبالیست حرفه‌ای پرداخت شده است.

کریستیانو در اواخر دسامبر سال گذشته پس از اینکه با منچستر یونایتد به بن بست خورد تصمیم گرفت به همکاری خود با شیاطین سرخ پایان